

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej v texte len ako „Zmluva“)

Zmluvné strany

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Sídlo: Martinská 49, 821 05 Bratislava – mestská časť Ružinov
Právna forma: štátny podnik
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, v oddiele Pš, vložka č. 427/B
Konajúci prostredníctvom: Ing. Ladislav Glinda, generálny riaditeľ
IČO: 36 022 047
IČ DPH: SK 2020066213
IBAN:
BIC:
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka a adresa na zaslanie faktúr:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Povodie Hrona, odštepny závod
Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: ENERGETIKA Ružomberok, spol. s r.o.
Sídlo: Ul. J. Kačku 37, 034 95 Likavka
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, v oddiele Sro, vložka č. 14157/L
Zastúpený: Erich Kapalla, konateľ
Andrea Kapallová, konateľ
IČO: 36 411 060
DIČ: 2020125426
IČ DPH: SK2020125426
Bankové spojenie:
IBAN: -

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

1. Preambula

- 1.1 Táto Zmluva bola medzi Zmluvnými stranami uzatvorená ako výsledok verejného obstarávania zákazky s názvom „Oprava transformačných staníc“ časť I, vyhlásenej Objednávateľom ako verejným obstarávateľom
- 1.1 v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní,
1.2 v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk.

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom Zmluvy je na jednej strane záväzok Zhotoviteľa v súlade so súťažnými podkladmi v zákazke a na základe podmienok a požiadaviek dohodnutých Zmluvou vykonať a dodať pre Objednávateľa dielo v rozsahu špecifikovanom v tomto článku a na strane druhej záväzok Objednávateľa zaplatiť za riadne vykonané a dodané dielo dohodnutú cenu.
- 2.2 Predmetom plnenia Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy je vykonanie diela „Oprava transformačných staníc“, a to zabezpečenie opravy, údržby, vykonania odborných prehliadok a odborných skúšok, úradných skúšok na určených transformačných staniciach a k nim prislúchajúcim VN rozvodniach, vrátane sekundárnej časti trafostaníc NN (Príloha podľa bodu 17.8.1 Zmluvy), v súlade s Návrhom na plnenie kritérií (Príloha podľa bodu 17.8.2 Zmluvy) a za podmienok a požiadaviek Objednávateľa dohodnutých v Zmluve (ďalej len ako „Dielo“).
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi súčasne s Dielom všetky príslušnými právnymi predpismi požadované doklady preukazujúce spôsobilosť Diela k prevádzke a touto Zmluvou požadované doklady, t. j.

- 2.3.1 správu z vykonania odbornej prehliadky a odbornej skúšky v termíne do 30 dní od ich vykonania,
 - 2.3.2 správu z úradnej skúšky v termíne do 30 dní od jej vykonania,
 - 2.3.3 protokol o určení vonkajších vplyvov,
 - 2.3.4 miestny prevádzkový predpis,
- všetko v troch vyhotoveniach v písomnej podobe a 1x vo formáte pdf.

3. Miesto, čas a spôsob plnenia

- 3.1 Miestom vykonania Diela sú Prílohou podľa bodu 17.8.1 Zmluvy určené transformačné stanice, v územnej pôsobnosti Objednávateľa v Banskobystrickom a Nitrianskom kraji (miesta, kde sa jednotlivé transformačné stanice nachádzajú, ďalej len ako „**Miesto vykonania Diela**“).
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním Diela a plnením záväzkov z tejto Zmluvy bezodkladne po nadobudnutí účinnosti Zmluvy, a to v súčinnosti s určenými zástupcami Objednávateľa podľa bodu 3.3.6 Zmluvy.
- 3.3 Realizácia prác na Diele bude vykonávaná priebežne na základe jednotlivých osobitných písomných objednávok Objednávateľa. Objednávka Objednávateľa bude obsahovať:
 - 3.3.1 odvolanie sa na túto Zmluvu,
 - 3.3.2 názov, sídlo, IČO, IČ DPH Objednávateľa,
 - 3.3.3 názov, sídlo Zhotoviteľa,
 - 3.3.4 Miesto vykonania Diela,
 - 3.3.5 termín vykonania Diela,
 - 3.3.6 identifikačné údaje kontaktnej osoby oprávnenej pre vybavenie konkrétnej objednávky,
 - 3.3.7 číslo objednávky,
 - 3.3.8 dátum, pečiatku a podpis štatutárneho zástupcu Objednávateľa
 (ďalej len ako „**Objednávka**“).
- 3.4 Zhotoviteľ potvrdí Objednávku najneskôr do troch pracovných dní e-mailom na elektronickú adresu kontaktnej osoby Objednávateľa.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne oznámiť určenému zástupcovi Objednávateľa podľa bodu 3.3.6 Zmluvy, najneskôr 40 dní vopred presný termín realizácie Diela z dôvodu zabezpečenia vypnutia a zapnutia transformačnej stanice zo strany Objednávateľa.
- 3.6 Každé jednotlivé Miesto vykonania Diela bude Zhotoviteľovi odovzdané písomným Protokolom o odovzdaní a prevzatí Miesta vykonania Diela, za každé Miesto vykonania Diela osobitne, pričom podklad Protokolu o odovzdaní a prevzatí Miesta vykonania Diela pripraví Objednávateľ. Dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Miesta vykonania Diela prechádza na Zhotoviteľa nebezpečenstvo škody na Diele.
- 3.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť práce a odovzdať Objednávateľovi riadne vykonané Dielo najneskôr **do 12 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy.
- 3.8 Porušenie povinnosti Zhotoviteľa odovzdať Objednávateľovi riadne zrealizované Dielo v lehote podľa bodu 3.7 Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

4. Odovzdanie Diela

- 4.1 Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je vykonanie Diela v súlade s podmienkami tejto Zmluvy. Záväzok vykonať Dielo sa považuje za splnený dňom podpísania všetkých protokolov o odovzdaní a prevzatí Diela za každé Miesto vykonania Diela osobitne, v súlade s ustanoveniami tohto článku Zmluvy, pričom podklad protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela pripraví Objednávateľ.
- 4.2 O odovzdaní a prevzatí Diela bude za každé Miesto vykonania Diela osobitne vyhotovený písomný protokol o odovzdaní a prevzatí (ďalej len „**Preberací protokol**“), ktorý bude obsahovať zhodnotenie vykonávania Diela, najmä:
 - 4.2.1 rozsah vykonaných prác,
 - 4.2.2 doklady podľa bodu 2.3 Zmluvy v príslušnom počte vyhotovení,
 - 4.2.3 zoznam zistených väd a nedorobkov spolu s opatreniami a lehotami na ich odstránenie,
 - 4.2.4 zoznam zistených väd a nedorobkov, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia v plynulom a bezpečnom užívaní Diela,
 - 4.2.5 dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie,
 - 4.2.6 prehlásenie Zhotoviteľa, že Dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že Dielo preberá, príp. ďalšie skutočnosti, na ktorých sa Zmluvné strany dohodnú.
 - 4.2.7 ďalšie doklady, ktoré sú potrebné k odovzdaniu Diela.
- 4.3 Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo alebo jeho časť má vady a nedorobky, ktoré samy

o sebe ani v spojení s inými nebránia v plynulom a bezpečnom užívaní Diela, môže Objednávateľ Dielo prevziať, pričom spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť opakovane odovzdať Dielo bezodkladne po odstránení týchto väd a spísať s Objednávateľom zápis o odovzdaní a prevzatí Diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku podľa Zmluvy.

- 4.4 Nebezpečenstvo škody na Diel prechádza na Objednávateľa písomným prevzatím Diela, t. j. podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela bez identifikovania akýchkoľvek väd a nedorobkov.

5. Cena diela

- 5.1 Celková Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe Zmluvy, je Zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle požiadaviek uvedených v procese verejného obstarávania stanovená Návrhom na plnenie kritérií zo dňa 29.09.2022 (Príloha podľa bodu 17.8.1 Zmluvy) nasledovne:

Cena Diela bez DPH:	167.480,80 EUR
Sadzba DPH:	20%
Výška DPH:	33.496,16 EUR
Cena Diela s DPH:	200.976,96 EUR
Slovom:	dvestotisíc deväťstosedemdesiatšesť eur deväťdesiatšesť centov
(ďalej len ako „Cena“)	

- 5.2 V cene Diela sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie a dodanie Diela a na ostatné plnenie, na ktoré je Zhotoviteľ povinný podľa tejto Zmluvy (vrátane materiálu, nákladov na vykonanie požadovaných skúšok a akýchkoľvek ostatných nákladov Zhotoviteľa súvisiacich s poskytnutým plnením), ako aj všetky ostatné náklady, ktoré môžu mať vplyv na výšku celkovej Ceny Diela (prevádzkové a správne poplatky, mzdy a iné odmeny, zisk, nakladanie s odpadmi, vrátane likvidácie a nákladov na ich uloženie).
- 5.3 Zvýšenie Ceny je možné výlučne z dôvodu takých prác, ktoré Zhotoviteľ pri uzatváraní tejto Zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať a ktoré bezprostredne súvisia s realizovaným Dielom a ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela. Tieto úpravy budú vykonané na základe písomne uzatvoreného dodatku.
- 5.4 Objednávateľ neposkytne na plnenie podľa Zmluvy Zhotoviteľovi preddavok, ani zálohu.

6. Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Cena bude Zhotoviteľovi platená priebežne podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy. Nárok na zaplatenie Ceny vznikne Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané Dielo dňom podpisu Preberacieho protokolu z každého jednotlivého Miesta vykonania Diela a po odstránení všetkých väd a nedorobkov zistených v rámci preberacieho konania. Cena bude Zhotoviteľovi uhradená na základe riadne vystavených faktúr Zhotoviteľa preukázateľne doručených Objednávateľovi.
- 6.2 Podkladom pre vystavenie faktúr je Preberací protokol z príslušného Miesta vykonania Diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov potvrdený určenými zástupcami Objednávateľa a Zhotoviteľom.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať odvolanie sa na túto Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy, číslo Objednávky, obchodné meno Objednávateľa a Zhotoviteľa, IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo, číslo faktúry, deň jej vystavenia, IBAN, označenie banky, fakturovanú sumu, názov Diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby, ďalšie náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou Prílohou faktúry bude Objednávka a Preberací protokol bez väd a nedorobkov z príslušného Miesta vykonania Diela.
- 6.4 Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej Zmluve. V prípade, ak bude faktúra obsahovať nesprávne cenové alebo iné údaje alebo faktúra nebude obsahovať všetky údaje a náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, najmä podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, resp. nebude obsahovať uvedené údaje a doklady alebo bude obsahovať nesprávne, neúplné údaje a doklady, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie, čím sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia novej riadne vyhotovenej faktúry Objednávateľovi.
- 6.5 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia riadne vystavenej faktúry Objednávateľovi. Za zaplatenie fakturovanej čiastky sa považuje odpísanie príslušnej sumy z účtu Objednávateľa.
- 6.6 Objednávateľ v súvislosti s fakturáciou neodmietne prijať elektronickú faktúru vyhotovenú Zhotoviteľom v súlade so Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2014/55/EU zo 16. apríla 2014 o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní (Ú.v. EÚ L 133, 06.05.2014), pokiaľ táto bude spĺňať ostatné

náležitosti v zmysle tohto článku Zmluvy. Zmluvné strany sú pri fakturácii povinné dodržiavať ustanovenia zákona číslo 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a po vytvorení centrálneho ekonomického systému bude fakturácia prebiehať prostredníctvom tohto systému, pokiaľ im z tohto zákona takáto povinnosť vyplýva.

- 6.7 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo k odstúpeniu od Zmluvy z dôvodov na strane Objednávateľa, je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať Objednávateľovi výlučne práce vykonané ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od Zmluvy. Súpis vykonaných prác musí byť odsúhlasený Objednávateľom.
- 6.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť svoje pohľadávky z tejto Zmluvy tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) Zhotoviteľa je neplatné a považuje sa za podstatné porušenie tejto Zmluvy.

7. Podmienky plnenia

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti uvedené v predmete Zmluvy a je úplne kvalifikovaný na zhotovenie Diela. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že Dielo vykoná úplne, správne, s využitím všetkých dostupných technických a technologických poznatkov a vedomostí a s odbornou starostlivosťou.
- 7.2 Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať:
 - 7.2.1 ustanovenia Zmluvy,
 - 7.2.2 východiskové podklady predložené Zhotoviteľovi pred uzatvorením Zmluvy v rámci verejného obstarávania,
 - 7.2.3 pokyny, požiadavky Objednávateľa a postupovať v súlade so záujmami Objednávateľa, ktoré sú alebo s prihliadnutím na predmet plnenia musia byť Zhotoviteľovi známe,
 - 7.2.4 platné právne predpisy, predpisy v oblasti certifikácie a ostatných právnych úprav regulujúcich v priebehu realizácie i počas záručnej doby plnenia predmetu zákazky problematiku technických, technologických, kvalitatívnych a bezpečnostných parametrov dodávok, procesov realizácie montážnych prác, technického vybavenia a zaradenia predmetu zákazky,
 - 7.2.5 STN, EN, ISO, ako aj tie právne predpisy, ktoré ku dňu uzatvorenia Zmluvy nie sú účinné, ale o ktorých je známe, že nadobudnú účinnosť v priebehu nasledujúcich 5 rokov odo dňa uzatvorenia Zmluvy,
 - 7.2.6 dodržiavať technické špecifikácie, právne a technické predpisy a vyhlášky platné v SR, najmä Vyhlášku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov, zákon č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, všeobecne platné predpisy v SR; pokiaľ porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, nesie za ňu zodpovednosť Zhotoviteľ.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný na Mieste vykonania Diela vystaviť Príkaz „B“ o nariadených technických a organizačných opatreniach slúžiacich na zaistenie bezpečnosti pracujúcich pri práci na elektrických zariadeniach VN alebo v ich blízkosti a zaistiť pracovisko.
- 7.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun na jednotlivé Miesta vykonania Diela.
- 7.5 Zhotoviteľ zabuduje len materiály, ktoré budú spĺňať parametre podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch, v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ je povinný v súlade s platnými právnymi predpismi použiť pre realizáciu Diela iba výrobky a materiály, ktoré majú také vlastnosti vhodné na účely Zmluvy, aby v čase predpokladanej existencie Diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri používaní.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný na zabudovaný materiál a výrobky predložiť Objednávateľovi dodacie listy, atesty a certifikáty na vhodnosť použitia na účely realizácie Diela ako neoddeliteľnú súčasť Diela.
- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku alebo v súvislosti s plnením podľa Zmluvy, a to najmä nie však výlučne za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykonával Dielo s odbornou starostlivosťou.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje priebežne informovať Objednávateľa o stave realizácie Diela.
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o akýchkoľvek nepredvídaných technických okolnostiach.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, overovania súvisiaceho s plnením záväzkov podľa Zmluvy, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to Objednávateľom, oprávnenými osobami a poskytnúť

- im všetku potrebnú súčinnosť.
- 7.11 Zhotoviteľ vyhlasuje a ubezpečuje Objednávateľa, že
- 7.11.1 nemá vedomosť, že by bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Zhotoviteľa alebo návrh na povolenie reštrukturalizácie, alebo zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, alebo návrh alebo podnet na zrušenie spoločnosti Zhotoviteľa a ani nebolo rozhodnuté o vstupe Zhotoviteľa do likvidácie,
- 7.11.2 sa pred podpísaním tejto Zmluvy riadne, detailne, v dostatočnom čase a s odbornou starostlivosťou oboznámil
- 7.11.2.1 s Miestom vykonania Diela,
- 7.11.2.2 Výzvou na predkladanie ponúk a všetkými podkladmi, ktoré mu boli v rámci verejného obstarávania zákazky poskytnuté,
- 7.11.2.3 so Zmluvou a dôsledne zvážil jej obsah a dopad na plnenie záväzkov podľa tejto Zmluvy,
- 7.11.2.4 si je vedomý toho, že v priebehu zmluvného plnenia nemôže uplatňovať zmeny a nároky na úpravu zmluvných podmienok z dôvodu, ktorý mohol zistiť už pri oboznámení sa s podkladmi podľa bodu 7.11.2 Zmluvy pred predložením ponuky,
- 7.11.2.5 má dostatočnú kvalifikáciu, odbornú spôsobilosť a skúsenosti na splnenie záväzkov podľa tejto Zmluvy.
- 7.12 Zhotoviteľ si je vedomý skutočnosti, že je jeho zmluvnou povinnosťou uviesť Objednávateľovi pravdivé a nezavádzajúce vyhlásenia a ubezpečenia uvedené v tejto Zmluve, pričom zodpovedá za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
- 7.13 Porušenie povinnosti Zhotoviteľa uvedenej v bode 7.12 Zmluvy spôsobené nepravdivosťou, neúplnosťou alebo nepresnosťou niektorého z vyhlásení uvedených v bode 7.11 Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
- 7.14 Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať Zhotoviteľovi na jeho žiadosť nevyhnutnú súčinnosť, ktorú môže v primeranej lehote s prihliadnutím na povahu súčinnosti objektívne poskytnúť.

8. Záručná doba a zodpovednosť za vady diela

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na svoje náklady. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záruku za akosť, počas ktorej Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu Diela.
- 8.2 Záručná doba Diela ako celku je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia Diela Objednávateľom, t. j. dňom podpísania posledného Preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané bez väd, riadne, v súlade s technickými parametrami, cenovým návrhom, všeobecne záväznými právnymi predpismi, pokynmi Objednávateľa a podľa podmienok Zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v Zmluve.
- 8.4 Dielo má vady, ak Dielo alebo jeho časť, alebo ktorákoľvek vec (vrátane jej súčasti alebo príslušenstva), požadovaná dokumentácia, právo alebo iná majetková hodnota, ktorá je súčasťou záväzku Zhotoviteľa
- 8.4.1 nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá podmienkam dohodnutým v Zmluve,
- 8.4.2 sa nehodí na účel určený v Zmluve,
- 8.4.3 nie je plne funkčné,
- 8.4.4 vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
- 8.4.5 sú vady a nedostatky v predložených dokladoch,
- 8.4.6 má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je Dielo alebo jeho časť zaťažené právami tretích osôb.
- Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, funkčnosti, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním Objednávateľa, Zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.5 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca voči dohodnutému rozsahu Diela. Zhotoviteľ je povinný špecifikovaný nedorobok na vlastné náklady odstrániť v čase dohodnutom Zmluvnými stranami.
- 8.6 Za vady Diela nezodpovedá Zhotoviteľ výlučne vtedy, ak tieto nemohol zistiť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti, alebo v dôsledku použitia postupu, materiálov, neodborného zásahu a neodborného užívania zo strany Objednávateľa v prípade, ak Zhotoviteľ na túto skutočnosť Objednávateľa písomne upozornil a ten na ich použitie písomne trval.
- 8.7 Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady Diela.
- 8.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadné uplatnenie väd Diela uplatní u Zhotoviteľa bezodkladne po ich

- zistení, a to písomným oznámením, v ktorom vadu špecifikuje. Plynutie záručnej doby sa predlžuje o dobu uplatnenia väd až do ich odstránenia.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady na vlastné náklady bezodkladne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa jej uplatnenia a odstrániť ju najneskôr do 15 dní od jej uplatnenia, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak. Termín odstránenia väd sa musí dohodnúť písomne.
- 8.10 Porušenie povinnosti Zhotoviteľa začať s odstraňovaním väd Diela v lehote podľa bodu 8.9 Zmluvy a/alebo porušenie povinnosti odstrániť uplatnené vady v lehote do 15 dní od ich uplatnenia, resp. v lehote dohodnutej Zmluvnými stranami, sa Zmluvnými stranami považuje za podstatné porušenie Zmluvy. V prípade ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady v lehote podľa bodu 8.9 Zmluvy, a/alebo neodstráni vady v lehote do 15 dní od ich uplatnenia, resp. v lehote dohodnutej Zmluvnými stranami, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.
- 8.11 V prípade, že Zhotoviteľ nevykoná Dielo v požadovanej kvalite, Objednávateľ má právo uplatniť nároky z väd v súlade s § 560 až § 565 Obchodného zákonníka.

9. Zmluvné pokuty a náhrada škody

- 9.1 Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 3.7 Zmluvy, vykonať Dielo riadne a/alebo včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny Diela bez DPH, za každý čo i len začatý deň porušovania tejto zmluvnej povinnosti.
- 9.2 Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 6.8 Zmluvy, nepostúpiť svoje pohľadávky z tejto Zmluvy tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% z hodnoty postúpenej pohľadávky.
- 9.3 Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 8.9 tejto Zmluvy, začať s odstraňovaním vady na vlastné náklady bezodkladne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa jej uplatnenia a odstrániť ju najneskôr do 15 dní od jej uplatnenia, alebo v lehote dohodnutej Zmluvnými stranami, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny Diela bez DPH, za každý čo i len začatý deň porušovania tejto zmluvnej povinnosti.
- 9.4 V prípade omeškania Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, si môže Zhotoviteľ uplatniť nárok na úrok z omeškania v zmysle § 369a Obchodného zákonníka vo výške aktuálnej sadzby zákonných úrokov.
- 9.5 Oprávnená strana je oprávnená nie však povinná si svoj nárok na zaplatenie ktorejkoľvek zmluvnej pokuty uplatniť.
- 9.6 Úhrada ktorejkoľvek zmluvnej pokuty podľa Zmluvy nezavahuje povinnú Zmluvnú stranu povinnosti porušenu povinnosť splniť dodatočne, ani akýchkoľvek iných povinností podľa Zmluvy.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje tak preventívne ako aj s prihliadnutím na okolnosti prípadu vykonávať všetky opatrenia potrebné na predchádzanie škodám, resp. na odvrátenie hroziacej škody alebo na jej zmiernenie.
- 9.8 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy, a to najmä nie však výlučne za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykonával Dielo riadne, včas a s odbornou starostlivosťou.
- 9.9 Objednávateľ je oprávnený požadovať od Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný poskytnúť Objednávateľovi náhradu škody, ktorú Zhotoviteľ spôsobil Objednávateľovi porušením povinností daných Zmluvou alebo v súvislosti s vykonávaním Zmluvy vrátane prípadu, kedy sa jedná o také porušenie povinností, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta podľa Zmluvy.
- 9.10 Oprávnená strana má nárok na náhradu škody v celom jej rozsahu (a teda aj škody presahujúcej zmluvnú pokutu), ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností povinnej strany zabezpečenej zmluvnou pokutou. Škoda sa nahrádza v peniazoch, ak však o to oprávnená Zmluvná strana požiada a ak je to možné, nahradí sa škoda uvedením do predošlého stavu.

10. Ustanovenia o nakladaní s odpadmi

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný počas plnenia záväzku podľa Zmluvy udržiavať na Mieste vykonania Diela poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých priestorov vzniknutého realizáciou Diela.
- 10.2 Zhotoviteľ je na vlastné náklady povinný zabezpečiť a realizovať čistiace práce a odvoz odpadu z Miesta vykonania Diela.
- 10.3 V prípade, ak v súvislosti s vykonaním Diela vznikne stavebný odpad, Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu stavebného odpadu (odpadu, ktorý vznikne pri realizácii stavebných prác) v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch (ďalej len ako „Zákon o odpadoch“). Odovzdanie odpadu vykoná Zhotoviteľ

- v mene Objednávateľa a originály dokladov o likvidácii odpadu odovzdá Objednávateľovi.
- 10.4 V prípade, ak pri vykonávaní Diela vznikne nebezpečný odpad podľa § 2 ods. 9 Zákona o odpadoch, doklad o likvidácii nebezpečného odpadu (sprievodný list a potvrdenie o množstve nebezpečného odpadu) odovzdá Zhotoviteľ do troch dní odo dňa jeho likvidácie Objednávateľovi.
- 10.5 Ak Zhotoviteľ nezabezpečí likvidáciu odpadu v súlade so Zákonom o odpadoch, preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za porušenie povinností a zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi finančnú náhradu v plnej výške uloženej pokuty.

11. Ustanovenia o BOZP

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a zaistiť vo vzťahu k vlastným zamestnancom aj k tretím osobám bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarom na Mieste vykonania Diela, dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle platnej právnej úpravy, dodržiavanie opatrení proti vzniku škôd. Zhotoviteľ je pri tom povinný postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi a ostatnými všeobecne záväznými predpismi, najmä:
- 11.1.1 na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom, (zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z.Z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko (ďalej len „Nariadenie č. 396/2006“) a Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov
- 11.1.2 predpismi upravujúcimi bezpečnosť na cestných úsekoch,
- 11.1.3 hygienické predpisy
- 11.1.4 bezpečnosti na cestných úsekoch, predpisy o bezpečnosti technických zariadení, predpisy o ochrane životného prostredia a všetky ostatné súvisiace právne predpisy.
- 11.2 Ak sa zistí, že zamestnanec Zhotoviteľa je na Mieste vykonania Diela pod vplyvom alkoholických nápojov, alebo iných návykových látok, je Zhotoviteľ povinný dotyčného zamestnanca okamžite z Miesta vykonania Diela odvolať. Zamestnanci Zhotoviteľa sú povinní podrobiť sa na žiadosť Objednávateľa dychovej skúške na prítomnosť alkoholických nápojov, alebo inej návykovej látky. V prípade, že sa zamestnanec Zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto skúške, má sa za to, že je pod vplyvom alkoholického nápoja, alebo inej návykovej látky.
- 11.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje v zmysle § 3 ods. 1 Nariadenia č. 396/2006 poveriť ním určenú osobu výkonom funkcie koordinátora projektovej dokumentácie a výkonom funkcie koordinátora bezpečnosti za účelom plnenia úloh vyplývajúcich z Nariadenia č. 396/2006.
- 11.4 Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o plnení povinností vyplývajúcich z požiadaviek ustanovených právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 11.5 Opakované neplnenie alebo porušovanie povinností Zhotoviteľa na úseku BOZP a PO sa považujú za podstatné porušenie tejto Zmluvy Zhotoviteľom.
- 11.6 Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi poplatky, pokuty, škody ako aj iné prípadné ďalšie vzniknuté náklady, ktoré bol Objednávateľ nútený vynaložiť z dôvodu nedodržania podmienok právoplatných rozhodnutí alebo záväzných vyjadrení orgánov štátnej správy, verejnej správy či verejnej moci alebo iných na to oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa.

12. Ustanovenia o BOZP

- 12.1 Zhotoviteľ pred uzatvorením tejto Zmluvy predložil Objednávateľovi zoznam subdodávateľov v zmysle a rozsahu podľa § 41 ods. 3 v spojení s § 41 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy (ďalej len „Zoznam subdodávateľov“).
- 12.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený plniť záväzky podľa tejto Zmluvy prostredníctvom subjektov odlišných od subdodávateľov uvedených v zozname podľa bodu 12.1 Zmluvy, pokiaľ nedôjde k ich zmene postupom podľa tohto článku Zmluvy.
- 12.3 Za účelom každej zmeny v osobe existujúceho subdodávateľa alebo doplnenia ďalšieho subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný najneskôr 5 pracovných dní pred navrhovanou zmenou subdodávateľa (podpísaním zmluvy so subdodávateľom) doručiť Objednávateľovi oznámenie o zmene v Zozname subdodávateľov, ktoré musí obsahovať:

- 12.3.1 identifikačné údaje nového subdodávateľa, ktorý bude vykonávať Dielo alebo jeho časť alebo iné plnenie podľa Zmluvy v nasledovnom rozsahu: obchodné meno, sídlo resp. miesto podnikania, IČO subdodávateľa, meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osôb oprávnených konať za subdodávateľa,
- 12.3.2 podiel plnenia Zmluvy, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zabezpečiť prostredníctvom nového subdodávateľa,
- 12.3.3 informáciu, či Zhotoviteľ v súvislosti s vykonaním Diela poskytne subdodávateľovi jednorazovo finančné prostriedky prevyšujúce sumu 100 000,00 EUR alebo v úhrne prevyšujúce sumu 250 000,00 EUR počas doby trvania Zmluvy, ak ide o opakujúce sa plnenie,
- 12.3.4 ak sa novým subdodávateľom nahrádza už schválený subdodávateľ, identifikačné údaje nahradeného subdodávateľa.
- 12.4 Prílohou oznámenia podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy bude
 - 12.4.1 potvrdenie o platnom zápise subdodávateľa v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní (ak u subdodávateľa vznikla povinnosť byť registrovaný podľa zákona číslo 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora) a
 - 12.4.2 čestné vyhlásenie o tom, že Subdodávateľ nemá v registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písmena c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ak u Subdodávateľa vznikla povinnosť byť registrovaný podľa zákona číslo 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).
- 12.5 Objednávateľ je oprávnený písomne (napríklad poštou, e-mailom) namietat' voči zmene subdodávateľa len vtedy, ak by neboli splnené podmienky uvedené v bode 12.4.1 alebo 12.4.2 tohto článku Zmluvy, a to najneskôr 5 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia Zhotoviteľom.
- 12.6 Ak sa Objednávateľ v lehote podľa bodu 12.5 Zmluvy nevyjadrí, predpokladá sa, že s navrhovanou zmenou Zoznamu subdodávateľov súhlasí a Zhotoviteľ môže subdodávateľa použiť.
- 12.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho subdodávateľia mohli Dielo vykonať prostredníctvom svojich ďalších subdodávateľov len za splnenia podmienky ich platného zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní (ak u týchto subdodávateľov vznikla povinnosť byť registrovaní podľa zákona číslo 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora), pričom v prípade nedodržania týchto podmienok Zhotoviteľ voči Objednávateľovi zodpovedá za škodu spôsobenú ich porušením.
- 12.8 Na základe písomnej žiadosti Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti odovzdať Objednávateľovi kópiu každej uzatvorenej subdodávateľskej zmluvy v znení jej prípadných dodatkov. Zhotoviteľ je v takomto prípade oprávnený nesprístupniť Objednávateľovi údaje o výške odmeny za vykonanie diela, ktorú je Zhotoviteľ povinný uhradiť subdodávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje nesprístupniť subdodávateľské zmluvy poskytnuté Zhotoviteľom tretím osobám a zaväzuje sa dodržať obchodné tajomstvo v nich uvedené. Za týmto účelom je Zhotoviteľ povinný písomne upozorniť Objednávateľa na ustanovenia, ktoré sú obchodným tajomstvom.
- 12.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že akceptovanie výberu subdodávateľov Objednávateľom alebo vykonanie Diela alebo jeho časti subdodávateľom žiadnym spôsobom nezbavuje Zhotoviteľa záväzkov a povinností vyplývajúcich mu zo Zmluvy a Zhotoviteľ je zodpovedný za plnenie subdodávateľov, ako by plnil sám.
- 12.10 Pre odstránenie pochybností Zmluvné strany vyhlasujú, že Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa tohto článku Zmluvy aj v prípade, ak v priebehu verejného obstarávania nepredložil Objednávateľovi žiadny Zoznam subdodávateľov resp. tvrdil, že Dielo vykoná osobne a následne vznikla potreba vykonať Dielo alebo jeho časť subdodávateľom.
- 12.11 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každú zmenu údajov subdodávateľa uvedených v bode 12.3 Zmluvy, a to v lehote 14 kalendárnych dní odo dňa, kedy k zmene došlo.
- 12.12 Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností sa Zmluvné strany dohodli, že prípadná zmena osoby subdodávateľa (jej nahradenie resp. vymazanie zo Zoznamu subdodávateľov) nezakladá povinnosť Zmluvných strán uzatvoriť dodatok k Zmluve, predmetom ktorého by bola aktualizácia prílohy uvedenej v bode 17.8.2 Zmluvy týkajúca sa údajov o subdodávateľoch.

13. Ukončenie zmluvy

- 13.1 Zmluvné strany majú právo ukončiť Zmluvu pred jej riadnym splnením:
 - 13.1.1 písomnou dohodou Zmluvných strán,
 - 13.1.2 písomnou výpoveďou Objednávateľa,
 - 13.1.3 písomným odstúpením od Zmluvy.
- 13.2 Zmluvné strany môžu ukončiť Zmluvu uzavretím písomnej dohody o ukončení účinnosti Zmluvy ku dňu

- uvedenému v takejto dohode, pričom Zmluvné strany zároveň vysporiadajú alebo dohodnú spôsob vysporiadania všetkých vzájomných nárokov vyplývajúcich zo Zmluvy.
- 13.3 Objednávateľ je oprávnený ukončiť Zmluvu písomnou výpoveďou, aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 10 kalendárnych dní a začína plynúť odo dňa nasledujúceho po doručení výpovede Zhotoviteľovi.
- 13.4 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť
- 13.4.1 ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - 13.4.2 ak bolo proti Zhotoviteľovi začaté konkurzné alebo reštrukturalizačné konanie,
 - 13.4.3 ak bol proti Zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - 13.4.4 ak je Zhotoviteľ ako právnická osoba oprávnená podnikať v likvidácii,
 - 13.4.5 v prípadoch uvedených v Zmluve,
 - 13.4.6 v prípadoch porušenia Zmluvy, ktoré je v Zmluve označené ako podstatné porušenie Zmluvy, pričom platí, že každé porušenie povinnosti, ktoré je v Zmluve sankcionované zmluvnou pokutou sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy,
 - 13.4.7 v prípade ak Zhotoviteľ nesplní záväzok podľa Zmluvy riadne alebo včas oproti dohodnutému termínu plnenia a nesplní svoj záväzok ani v dodatočnej lehote určenej Objednávateľom, nie kratšej ako 10 kalendárnych dní,
 - 13.4.8 ak Zhotoviteľ nezačne s plnením Zmluvy do 7 dní odo dňa prevzatia Miesta vykonania Diela, toto sa vzťahuje na každé Miesto vykonania Diela osobitne,
 - 13.4.9 v prípade prerušenia prác na strane Zhotoviteľa počas vykonávania Diela, ktoré trvá dlhšie ako 15 dní,
 - 13.4.10 z dôvodu nedodržania kvality poskytnutého plnenia, podvodu,
 - 13.4.11 z dôvodu porušenia podmienok a podkladov predložených vo verejnom obstarávaní Objednávateľom,
 - 13.4.12 ak Zhotoviteľ opakovane neplní alebo porušuje povinnosti na úseku BOZP a PO,
 - 13.4.13 ak Zhotoviteľ postúpi práva a povinnosti zo Zmluvy bez súhlasu Objednávateľa na iný subjekt,
 - 13.4.14 ak došlo k porušeniu zákonnej povinnosti Zhotoviteľom, vyplývajúcej pre Zhotoviteľa z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy a v prípadoch vyplývajúcich z príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 13.5 V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa na splnenie záväzku. Ak Zhotoviteľ tento svoj záväzok nesplní ani v dodatočnej lehote určenej Objednávateľom, nie kratšej ako 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia tejto výzvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
- 13.6 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť kedykoľvek počas trvania porušenia zmluvnej povinnosti ktorá je dôvodom pre odstúpenie, teda nielen v lehote „bez zbytočného odkladu“.
- 13.7 Odstúpenie od Zmluvy musí byť písomné s uvedením dôvodu odstúpenia od Zmluvy a doručené druhej Zmluvnej strane.
- 13.8 Účinnosť odstúpenia od Zmluvy je dňom doručenia písomného vyhotovenia odstúpenia druhej Zmluvnej strane. Zánikom účinnosti Zmluvy nezaniká povinnosť Zmluvných strán vysporiadať vzájomné vzťahy, ktoré vznikli na jej základe a/alebo z nej vyplývajú.
- 13.9 Zánikom účinnosti tejto Zmluvy nie je dotknutý nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty a na náhradu škody spôsobenej porušením a/alebo nespĺnením povinností Zmluvnej strany podľa Zmluvy.
- 13.10 Ukončenie Zmluvy inak ako jej riadnym splnením nemá vplyv na trvanie práv a povinností, ktoré vznikli počas trvania Zmluvy. Najmä tým nie sú dotknuté práva Objednávateľa k tej časti Diela, ktoré bolo do dňa ukončenia Zmluvy vykonané.

14. Doručovanie

- 14.1 Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi Zmluvnými stranami Zmluvou sa doručujú na adresu Zmluvnej strany uvedenú v Zmluve:
- 14.1.1 osobne,
 - 14.1.2 poštou,
 - 14.1.3 treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky.
- 14.2 Písomnosti sa považujú za doručené v deň osobného prevzatia, v deň doručenia prostredníctvom poštového podniku, v deň doručenia prostredníctvom tretej osoby oprávnenej doručovať zásielky alebo v deň odopretia prevzatia zásielky.
- 14.3 Obe Zmluvné strany sú povinné oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu adresy na doručovanie podľa zásad uvedených v tomto článku do troch dní odo dňa zmeny.
- 14.4 Ak Zmluvná strana neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v Zmluve, a táto je zhodná s jej adresou

zapísanou v obchodnom registri alebo inom registri, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej uloženia za doručení, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručení.

- 14.5 Ak Zmluvná strana neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v Zmluve, a táto nie je zhodná s jej adresou zapísanou v obchodnom registri alebo inom registri, je odosielateľ povinný opakovane doručiť písomnosť na adresu Zmluvnej strany zapísanú v obchodnom registri alebo inom registri. Pri takomto doručení platí v celom rozsahu bod 14.4 Zmluvy.

15. Vyššia moc

- 15.1 Zmluvné strany nezodpovedajú za čiastočné alebo úplné neplnenie povinností daných Zmluvou v prípade (a v tom rozsahu), kedy toto neplnenie bolo výsledkom udalosti alebo okolnosti spôsobenej Vyššou mocou podľa § 374 Obchodného zákonníka.
- 15.2 Zodpovednosť Zmluvnej strany podľa bodu 15.1 Zmluvy nevylučuje prekážka spôsobená Vyššou mocou, ktorá vznikla v dobe, kedy povinná strana bola v oneskorení s plnením svojej povinnosti.
- 15.3 Pre účely tohto ustanovenia znamená „Vyššia moc“ takú mimoriadnu a neodvratiteľnú udalosť mimo kontrolu Zmluvnej strany, ktorá sa na ňu odvoláva, ktorú objektívne pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohla predvídať pri uzavretí Zmluvy a ktorá jej bráni v plnení záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy. Také udalosti môžu byť okrem ďalších prípadov predovšetkým vojny, revolúcie, požiare veľkého rozsahu, záplavy, povodne, živelné pohromy, dopravné embargá, štrajky, a pod.
- 15.4 O vzniku a zániku Vyššej moci a jej príčinách upovedomí Zmluvná strana odvolávajúca sa na Vyššiu moc najneskôr do 5 kalendárnych dní odo dňa, kedy sa o jej vzniku dozvedela druhú Zmluvnú stranu. Zmluvná strana odvolávajúca sa na Vyššiu moc je povinná predložiť druhej Zmluvnej strane dôveryhodný dôkaz o tejto skutočnosti.
- 15.5 Bez ohľadu na iné ustanovenia Zmluvy Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za škodu alebo stratu spôsobenú vojnou, nepokojmi alebo operáciami vojnového charakteru, inváziou, občianskou vojnou, revolúciou, nastolením vojenskej diktatúry, teroristickými činmi, konfiškáciou a znárodnením, jadrovou reakciou, jadrovým žiarením alebo zamorením a tlakovou vlnou ako aj z dôvodov, ktoré sú mimo vplyv Zhotoviteľa a nie sú bežne poisťované na poistnom trhu.

16. Protikorupčná doložka

- 16.1 Zmluvné strany sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzujú striktné dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.
- 16.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zhotoviteľa pri poskytovaní plnenia podľa tejto Zmluvy pre Objednávateľa alebo v jeho mene na základe tejto Zmluvy neponúka ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek iné ocenenie hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy.
- 16.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť Objednávateľovi primeranou formou akékoľvek podozrenie na porušenie povinností podľa tohto článku Zmluvy alebo akékoľvek skutočnosti, v dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Zhotoviteľa podľa bodu 16.2 tejto Zmluvy ukázalo ako nepravdivé a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrovaní podozrenia.
- 16.4 Akékoľvek preukázané korupčné správanie Zhotoviteľa alebo porušenie povinností podľa tohto článku sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.

17. Záverečné ustanovenia

- 17.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami.
- 17.2 Zmluvné strany berú na vedomie, že Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých jej zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nevyhnutné jej zverejnenie. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia

- v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Ak je Zmluva zverejnená viacerými účastníkmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Zmluvy.
- 17.3 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 17.4 Právne vzťahy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, ktoré nie sú upravené v tejto Zmluve, sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatných príslušných právnych predpisov.
- 17.5 Ak niektoré z ustanovení Zmluvy je alebo sa stane úplne alebo sčasti neplatné a/alebo neúčinné a/alebo neuplatniteľné, takáto neplatnosť, neúčinnosť a/alebo nevykonateľnosť nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení Zmluvy (alebo zostávajúcej časti dotknutého ustanovenia). V takomto prípade sa obe Zmluvné strany zaväzujú bez zbytočného odkladu nahradiť takéto ustanovenie (jeho časť) novým ustanovením tak, aby bol zachovaný účel, sledovaný uzavretím Zmluvy a dotknutým ustanovením v čase uzatvorenia Zmluvy.
- 17.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú v plnom rozsahu spôsobilé k uvedeným právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v Zmluve je vážna, slobodná a určitá, že prejavy vôle oboch Zmluvných strán sú dostatočne zrozumiteľné. Na znak súhlasu Zmluvných strán s celým obsahom Zmluvy ju obidve Zmluvné strany podpisujú.
- 17.7 Zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní prevezme dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
- 17.8 Prílohy:
- 17.8.1 Zoznam určených transformačných staníc
- 17.8.2 Návrh na plnenie kritérií
- 17.8.3 Zoznam subdodávateľov

V Bratislave dňa
Objednávateľ

V Likavke dňa
Za Zhotoviteľa

Ing. Ladislav Glinda
generálny riaditeľ
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY
PODNIK, štátny podnik

Erich Kapalla
konateľ
ENERGETIKA Ružomberok, spol. s r.o.

Názov zákazky:

"Oprava transformačných staníc "

Príloha 4A súťažných podkladov

Identifikácia verejného obstarávateľa:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Hrona, odštepný závod

Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica

Uchádzač:

(obchodný názov, adresa
sídla/miesta podnikania)

ENERGETIKA Ružomberok, s.r.o. J.Kačku 37,034 95 Likavka

Špecifikácia celkovej ceny za odstránenie nedostatkov zistených diagnostikou technického stavu transformačných staníc v rámci časti 1 zákazky:

			Cenová ponuka uchádzača, vyjadrená v EUR bez DPH	
Správa	Umiestnenie	Názov trafostanice podľa evidencie distribučnej spoločnosti	Cena (oprava trafostanice bez výmeny transformátora)	Cena (oprava trafostanice s novým transformátorom)
Správa povodia horného Ipľa Lučenec	VS Málinec	440/ts/malinec vahostav	12 329,00	-
	Hať Kalonda	332/ts/kalonda pov. hrona.hat	-	19 536,60
	ČS Balog nad Iplom	338/ts/balog n.iplom povodie.hrona	-	25 999,00
	ČS Veľka Ves	503/ts/velka.ves povodie.hrona	-	29 387,60
	VS Luboreč	385/ts/zavada pd.ubytovna	3 660,00	-
	CS Koláre	338/ts/kolare povodie.hrona	7 082,00	-
	Spolu		23 071,00	74 923,20
Správa povodia dolného Hrona dolného Ipľa Levice	Hať a ČS Kubáňovo	0038-004	5 441,00	-
	Hať a ČS Ipeľ.Sokolec	0030-0010	-	15 792,60
	ČS Bielovce	0004-004	4 992,00	-
	Hať a ČS Malé Kosihy	0032-005	8 913,00	-
	Spolu		19 346,00	15 792,60
Správa povodia horného Hrona Zvolen	PD II Zvolen	481/ts/650	7 397,40	-
	MVE Zvolen/PD I	489/ts/zvolen povodie.hrona	4 386,00	-
	VD Dobrá Niva	302/ts/hor.breziny priehrada	-	22 564,60
	Spolu		11 783,40	22 564,60
Spolu			54 200,40	113 280,40
Celková cena za predmet časti 1 Zákazky (súčet čiastkových cien za poskytovanie služieb v jednotlivých strediskách), v EUR bez DPH:			167 480,80	

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

VS Málinec (440/ts/malinec vahostav)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	390,00 €	390,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia rozvádzača a trafostanice	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia, oprava farebného značenia vodičov	1,00	ks	195,00 €	195,00 €
7	Údržba a očistenie vnútorných priestorov transformačnej stanice, VN kobiek, transformátorového stanovišťa a NN rozvádzačov, dotiahnutie spojov, demontáž nevyužitých, neukončených káblových vedení	1,00	kpl	1 180,00 €	1 180,00 €
8	Dodávka a montáž úpravy zábrany pomocou ťahokovu s okami o rozmere max. 12x12mm, materiál FeZn, rozmer 2500x1250mm	2,00	ks	329,00 €	658,00 €
9	Dodávka a montáž úpravy zábrany pomocou ťahokovu s okami o rozmere max. 12x12mm, materiál FeZn, rozmer 2500x600mm	1,00	ks	289,00 €	289,00 €
10	Ochranné pospájanie ventilátora, VN kobiek a zárubní vo vnútorných priestoroch trafostanice	1,00	kpl	90,00 €	90,00 €
11	Úprava NN rozvádzača - vytvorenie samostatných PE a N svorkovníc, úprava ukončenia vodičov na zberniciach, výmena NN zvodiča vrátane istenia a prepojovacích vodičov	1,00	kpl	1 090,00 €	1 090,00 €
12	Demontáž VN káblového žľabu a drevených káblových príchytiek	1,00	kpl	140,00 €	140,00 €
13	Demontáž pôvodných poškodených VN káblových koncoviek kábla 22-AXEKCY 3x1x240/25	3,00	ks	170,00 €	510,00 €
14	Demontáž pôvodných VN zvodičov prepätia, vrátane uzemňovacích privodov	1,00	kpl	197,00 €	197,00 €
15	Upevnenie VN kábla na dvojité betónový podperný bod	2,00	ks	24,00 €	48,00 €
16	Držiak VN káblovej rúrky na dvojité betónový podperný bod, vrátane objímky	2,00	ks	19,00 €	38,00 €
17	Pancierová pevná rúra pre ochranu VN kábla, dĺžka 3m	1,00	kpl	55,00 €	55,00 €
18	Obnova identifikačného označenia stĺpa VN prípojky	1,00	kpl	50,00 €	50,00 €
19	Očistenie a náter oceľových konštrukcií	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
20	Dodávka a montáž VN káblovej koncovky pre 1 žilový kábel 70-240mm ² s tieniou polymérovou izoláciou	3,00	ks	186,00 €	558,00 €
21	Dodávka a montáž konzoly s obmedzovačmi prepätia s uchytením na dvojité podperný bod, vrátane pripojenia existujúceho káblového vedenia 22-AXEKCY 3x1x240/25 na novú konzolu a pripojenia VN nadzemného vedenia, vrátane lanových svoriek a lanových vodičov	1,00	ks	1 187,00 €	1 187,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice**Objekt (transformačná stanica):****VS Málinec (440/ts/malinec vahostav)**

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
22	Ochranné pospájanie VN vodičov, nových a existujúcich oceľových konštrukcií VN podperného bodu, vrátane uzemňovacích svoriek a vodičov, vrátane výmeny skorodovaných uzemňovacích svoriek	1,00	kpl	194,00 €	194,00 €
23	Demontáž vnútorného poistkového odpínača OKJ 631/22	1,00	kpl	180,00 €	180,00 €
24	Dodávka a montáž poistkového odpínača 22kV/630A s retrofitom a VN poistkami	1,00	kpl	3 590,00 €	3 590,00 €
25	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					12 329,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

Hať Kalonda (332/ts/kalonda pov. hrona.hat)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	390,00 €	390,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia, oprava farebného značenia vodičov	1,00	ks	195,00 €	195,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača a transformátora, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, úprava ukončenia a pripojenia vodičov na zberniciach	1,00	kpl	1 005,00 €	1 005,00 €
8	Vytvorenie samostatných PE a N svorkovnic	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
9	Dodávka a montáž jednofázového NN zvodíča prepätia T1	3,00	ks	220,00 €	660,00 €
10	Obnovenie a doplnenie uzemnenia oceľových konštrukcií	1,00	kpl	89,00 €	89,00 €
11	Očistenie a náter oceľových konštrukcií	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
12	Uzemnenie stúpačiek na betónovom podpernom bode VN prípojky s ÚO	1,00	kpl	90,00 €	90,00 €
13	Uzemnenie nulového bodu transformátora	1,00	ks	190,00 €	190,00 €
14	Demontáž pôvodných zvodíčov prepätia, demontáž pôvodných poistkových spodkov, úprava nosných konzol, očistenie a náter podpornej oceľovej konštrukcie	1,00	kpl	560,00 €	560,00 €
15	Dodávka a montáž poistkových spodkov so zvodími prepätia SEZ PS-E 25/100 + OP 1P	3,00	ks	220,00 €	660,00 €
16	Dodávka a montáž VN poistiek do vonkajšieho prostredia	3,00	ks	91,00 €	273,00 €
17	Uzemnenie zvodíčov prepätia a oceľovej konštrukcie	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
18	Úprava pripojovacích vedení z VN linky a transformátora, vrátane spojovacieho a elektroinštalačného materiálu	1,00	kpl	1 890,00 €	1 890,00 €
19	Výmena - demontáž pôvodného transformátora, montáž a uvedenie do prevádzky nového transformátora o výkone 100kVA	1,00	kpl	1 300,00 €	1 300,00 €
20	Dodávka nového transformátora o výkone 100kVA, prevod 22 kV/0,4 kV	1,00	ks	8 929,60 €	8 929,60 €
21	Prenájom žeriavu na vykládku transformátora a dopravné náklady na prepravu transformátora	1,00	kpl	985,00 €	985,00 €
22	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
23	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					19 536,60 €

pri inštalácii nového transformátora v danom objekte transformačnej stanice požaduje verejný obstarávateľ uprednostniť hermetizovaný transformátor pred transformátorom s olejovým konzervátorom

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

ČS Balog nad Ipľom (338/ts/balog n.ipľom povodie.hrona)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	390,00 €	390,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podporný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, vrátane materiálu, oddelenie vzájomne sa dotýkajúcich vodičov rôznych potenciálov	1,00	ks	480,00 €	480,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek v rozvádzači a na uzemnení, kontrola a nastavenie vypínacej spúšte hlavného ističa, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na PEN prípojniciach	1,00	kpl	1 125,00 €	1 125,00 €
8	Dodávka a montáž NN zvodiča prepätia T1, na montážnu lištu	1,00	ks	220,00 €	220,00 €
9	Dodávka a montáž kompenzácie pre chod transformátora naprázdno, vrátane istenia a prepojovacích vodičov	1,00	ks	388,00 €	388,00 €
10	Demontáž zastaralého úsekového odpojovača na podpernom bode VN prípojky	1,00	kpl	349,00 €	349,00 €
11	Dodávka a montáž nového vonkajšieho VN úsekového odpojovača VN prípojky s ručným ovládaním, vrátane pripojenia na existujúcu VN linku, vrátane prepojovacích vodičov a lanových svoriek	1,00	kpl	2 481,00 €	2 481,00 €
12	Očistenie a náter oceľových konštrukcií	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
13	Výmena - demontáž pôvodného transformátora, montáž a uvedenie do prevádzky nového transformátora o výkone 250 kVA	1,00	kpl	1 300,00 €	1 300,00 €
14	Dodávka nového transformátora o výkone 250 kVA, prevod 22 kV/0,4 kV	1,00	ks	16 161,00 €	16 161,00 €
15	Prenájom žeriavu na vykládku transformátora a dopravné náklady na prepravu transformátora	1,00	kpl	985,00 €	985,00 €
16	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
17	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					25 999,00 €

pri inštalácii nového transformátora v danom objekte transformačnej stanice požaduje verejný obstarávateľ uprednostniť hermetizovaný transformátor pred transformátorom s olejovým konzervátorom

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica): ČS Veľká Ves nad Ipľom (503/ts/velka.ves povodie.hrona)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podporný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, vrátane materiálu	1,00	ks	250,00 €	250,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača , kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na PEN prípojniciach, výmena skorodovaných skrutiek, odstránenie nezaizolovaných a nevyužitých káblov a vodičov v rozvádzači a jeho blízkosti, utesnenie prechodiek v spodnej časti rozvádzača	1,00	kpl	1 776,00 €	1 776,00 €
8	Vytvorenie samostatných PE a N svorkovnic	1,00	kpl	250,00 €	250,00 €
9	Dodávka a montáž jednofázového NN zvodiča prepätia T1	3,00	ks	220,00 €	660,00 €
10	Dodávka a montáž ističa kompenzácie pre chod transformátora naprázdno, vrátane pripojovacích vodičov a ich ukončenia	1,00	kpl	388,00 €	388,00 €
11	Doplnenie ochrany prúdovým chráničom pre zásuvkový a svetelný obvod v NN rozvádzači, vrátane prepojujúcich vodičov a ich ukončenia	1,00	kpl	119,00 €	119,00 €
12	Výmena - demontáž pôvodného transformátora, montáž a uvedenie do prevádzky nového transformátora o výkone 400 kVA	1,00	kpl	1 600,00 €	1 600,00 €
13	Dodávka nového transformátora o výkone 400 kVA, prevod 22 kV/0,4 kV	1,00	ks	21 207,60 €	21 207,60 €
14	Očistenie a náter oceľových konštrukcií	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
15	Uzemnenie nulového bodu transformátora, vrátane materiálu	1,00	kpl	220,00 €	220,00 €
16	Výmena zemniacich svoriek a dreveného ochranného uholníka za pozinkovaný, vrátane materiálu a uchytenia na betónový stĺp	3,00	ks	84,00 €	252,00 €
17	Prenájom žeriavu na vykládku transformátora a dopravné náklady na prepravu transformátora	1,00	kpl	985,00 €	985,00 €
18	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
19	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					29 387,60 €

pri inštalácii nového transformátora v danom objekte transformačnej stanice požaduje verejný obstarávateľ uprednostniť hermetizovaný transformátor pred transformátorom s olejovým konzervátorom

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice**Objekt (transformačná stanica, transformátor SSD):****VS Ľuboreč (385/ts/zavada pd.ubytovna)**

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Vypracovanie projektovej dokumentácie na realizáciu, vrátane protokolu o určení vonkajších vplyvov (pre povolenie distribučnej spoločnosti SSD)	1,00	ks	520,00 €	520,00 €
2	Vypracovanie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
3	Odpojenie existujúceho zariadenia od prívodu z RST DS do VTJ3 (Povodie), overenie beznapäťového stavu, zaistenie pracoviska	1,00	kpl	310,00 €	310,00 €
4	Vytýčenie trás existujúcich káblových vedení ku od TS ku hranici pozemku SVP	1,00	kpl	300,00 €	300,00 €
5	Vytýčenie miesta osadenia pilierového elektromerového rozvádzača a pilierového podružného rozvádzača na hranici pozemku SVP, vytýčenie miesta vybudovanie káblových spojok nových a existujúcich vedení	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
6	Dodanie, osadenie a pripojenie samostante stojaceho pilierového elektromerového rozvádzača RE pre SSD s istením B25/3 10kA pred elektromerom, miestom pre dvojtarifný elektromer, istením a priesotrom pre HDO a priestorom s dvoma isteniami B20/3 pre vývody SVP	1,00	kpl	1 080,00 €	1 080,00 €
7	Káblové prepoje od miesta osadenia RE po miesto vyhotovenia káblových spojok na existujúce vývody do objektov SVP	1,00	kpl	360,00 €	360,00 €
8	Uzemenie elektromerového rozvádzača RE	1,00	kpl	20,00 €	20,00 €
9	Východisková (prvá) odborná prehliadka a odborná skúška	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					3 660,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica, prenájatý transformátor):

ČS Koláre (338/ts/kolare povodie.hrona)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podporný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, vrátane materiálu,	1,00	ks	250,00 €	250,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na PEN prípojniciach, výmena skorodovaných skrutiek, odstránenie nezaizolovaných a nevyužitých káblov a vodičov v rozvádzači a jeho blízkosti, utesnenie prechodiek v spodnej časti rozvádzača	1,00	kpl	1 976,00 €	1 976,00 €
8	Vytvorenie samostatných PE a N svorkovnic	1,00	kpl	250,00 €	250,00 €
9	Dodávka a montáž jednofázového NN zvodiča prepätia T1	3,00	ks	220,00 €	660,00 €
10	Dodávka a montáž ističa kompenzácie pre chod transformátora naprázdno, vrátane pripojovacích vodičov a ich ukončenia	1,00	kpl	388,00 €	388,00 €
11	Doplnenie ochrany prúdovým chráničom pre zásuvkový a svetelný obvod v NN rozvádzači, vrátane prepojovacích vodičov a ich ukončenia	1,00	kpl	119,00 €	119,00 €
12	Doplnenie hladiny transformátorového oleja, odobratie vzorky a zabezpečenie skúšok izolačnej pevnosti oleja	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
13	Výmena silikátového gelového odvlhčovača transformátora	1,00	kpl	180,00 €	180,00 €
14	Kontrola tesnosti veka nádoby transformátora	1,00	kpl	113,00 €	113,00 €
15	Očistenie a náter oceľových konštrukcií	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
16	Uzemnenie nulového bodu transformátora, vrátane materiálu	1,00	kpl	190,00 €	190,00 €
17	Výmena zemniacich svoriek a dreveného ochranného uholníka za pozinkovaný, vrátane materiálu a uchytenia na betónový stĺp	3,00	ks	42,00 €	126,00 €
18	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
19	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					7 082,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

Hať a ČS Kubáňovo (0038-004)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podperný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, značenie zberníc v NN rozvádzači, vrátane materiálu	1,00	ks	270,00 €	270,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača a transformátora, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek v rozvádzači a na uzemnení, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na prípojniciach, výmena skorodovaných skrutiek, kontrola nastavenia vypínacej spúšte hlavného ističa, utesnenie prechodky na spodnej strane NN rozvádzača	1,00	ks	1 985,00 €	1 985,00 €
8	Oprava ochranného pospájania a uzemnenia v miestach s výskytom korózie - vodič PEN v rozvádzači a vodič pospájania voči neživým častiam TS, doplnenie vejárových podložiek na uchytení rozvodnice RST pre zlepšenie prechodových odporov dvierok	1,00	ks	250,00 €	250,00 €
9	Dodávka a montáž NN zvodiča prepätia typu T1 T1 / 25kA, vrátane výmeny istenia a prepojovacích vodičov	1,00	kpl	321,00 €	321,00 €
10	Doplnenie hladiny transformátorového oleja, odobratie vzorky a zabezpečenie skúšok izolačnej pevnosti oleja	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
11	Výmena poškodenej zásuvkovje skrinky s montážou	1,00	kpl	135,00 €	135,00 €
12	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
13	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					5 441,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

Hať a ČS Ipeľský Sokolec (0030-0010)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podperný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, značenie zberníc v NN rozvádzači, vrátane materiálu	1,00	ks	270,00 €	270,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek v rozvádzači a na uzemnení, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na prípojniciach, výmena skorodovaných skrutiek, kontrola nastavenia vypínacej spúšte hlavného ističa	1,00	ks	1 645,00 €	1 645,00 €
8	Uzemnenie nulového bodu transformátora a oprava označenia a pripojenia uzemňovacích vodičov NN z vodičov prepätia, oprava uzemnenia nádoby transformátora	1,00	kpl	190,00 €	190,00 €
9	Dodávka a montáž kompenzácie pre chod transformátora naprázdno, vrátane istenia a prepojovacích vodičov	1,00	ks	388,00 €	388,00 €
10	Výmena - demontáž pôvodného transformátora, montáž a uvedenie do prevádzky nového transformátora o výkone 100kVA	1,00	kpl	1 300,00 €	1 300,00 €
11	Dodávka nového transformátora o výkone 100kVA, prevod 22 kV/0,4 kV	1,00	ks	8 929,60 €	8 929,60 €
12	Prenájom žeriavu na vykládku transformátora a dopravné náklady na prepravu transformátora	1,00	kpl	940,00 €	940,00 €
13	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
14	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					15 792,60 €

pri inštalácii nového transformátora v danom objekte transformačnej stanice požaduje verejný obstarávateľ uprednostniť hermetizovaný transformátor pred transformátorom s olejovým konzervátorom

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

ČS Malé Kosihy (0032-005)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podperný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, značenie zberníc v NN rozvádzači, vrátane materiálu,	1,00	ks	270,00 €	270,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača a transformátora, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov	1,00	ks	1 023,00 €	1 023,00 €
8	Doplnenie hladiny transformátorového oleja, odobratie vzorky a zabezpečenie skúšok izolačnej pevnosti oleja	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
9	Uzemnenie nulového bodu transformátora a oprava označenia a pripojenia uzemňovacích vodičov NN z vodičov prepätia	1,00	kpl	290,00 €	290,00 €
10	Výmena výkonového vzduchového NN ističa AR1033 vrátane repas montážnej a pripojovacej sady	1,00	kpl	4 850,00 €	4 850,00 €
11	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
12	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					8 913,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

ČS Bielovce (0004-004)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podperný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, značenie zberníc v NN rozvádzači, vrátane materiálu,	1,00	ks	270,00 €	270,00 €
7	Údržba a očistenie NN rozvádzača a transformátora, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek v rozvádzači a na uzemnení, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na prípojniciach, výmena skorodovaných skrutiek, utesnenie prasknutej vývodovej trubky pri prestupe do zeme	1,00	ks	1 425,00 €	1 425,00 €
8	Oprava ochranného pospájania a uzemnenia v miestach s výskytom korózie - vodič PEN v rozvádzači a vodič pospájania voči neživým častiam TS podľa poslednej správy o OPaOS, doplnenie vejárových podložiek na uchytení rozvodnice RST pre zlepšenie prechodových odporov dvierok	1,00	ks	250,00 €	250,00 €
9	Dodávka a montáž ističa kompenzácie pre chod transformátora naprázdno, vrátane pripojovacích vodičov a ich ukončenia	1,00	ks	388,00 €	388,00 €
10	Doplnenie hladiny transformátorového oleja, odobratie vzorky a zabezpečenie skúšok izolačnej pevnosti oleja	1,00	kpl	350,00 €	350,00 €
11	Oprava pripojenia uzemňovacích vodičov NN z vodičov prepätia	1,00	kpl	179,00 €	179,00 €
12	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
13	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					4 992,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice**Objekt (transformačná stanica):****PD II Zvolen (481/ts/650)**

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia rozvádzačov a trafostanice	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia, oprava farebného značenia vodičov	1,00	ks	190,00 €	190,00 €
6	Údržba a očistenie VN, NN rozvádzača a transformátora, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek v rozvádzači a na uzemnení, kontrola nastavenia vypínacej spúšte hlavného ističa, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na PEN prípojnicích, výmena skorodovaných skrutiek a skúšobných zemniacich svoriek	1,00	ks	1 915,00 €	1 915,00 €
7	Oprava kompenzácie pre chod transformátora naprázdno	1,00	kpl	388,00 €	388,00 €
8	Doplnenie hladiny transformátorového oleja, odobratie vzorky a zabezpečenie skúšok izolačnej pevnosti oleja	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
9	Dodávka a montáž NN zvodiča prepätia typu T1 do rozvádzača, vrátane istenia a prepojovacích vodičov	1,00	ks	220,00 €	220,00 €
10	Uzemnenie nulového bodu transformátora, vrátane materiálu	1,00	kpl	190,00 €	190,00 €
11	Jednofázový obmedzovač prepätia VN 22kV pre montáž na začiatok VN káblov VN prípojky, na podperných bodoch, vrátane uzemnenia a pripojovacích vodičov	6,00	ks	214,00 €	1 284,00 €
12	Jednofázový obmedzovač prepätia VN 22kV pre montáž na koniec VN káblov VN prípojky, v objekte trafostanice, vrátane uzemnenia	6,00	ks	198,40 €	1 190,40 €
13	Oprava uzemňovacej sústavy transformačnej stanice a podperných stožiarov VN linky	1,00	kpl	150,00 €	150,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					7 397,40 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

PD I Zvolen – MVE (489/ts/zvolen povodie.hrona)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
4	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
5	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia, oprava farebného značenia vodičov	1,00	ks	190,00 €	190,00 €
6	Údržba a očistenie VN, NN rozvádzača a transformátora, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov	1,00	ks	2 100,00 €	2 100,00 €
7	Ochranné pospájanie a uzemnenie káblového žľabu a kostry ventilátora nad VN rozvádzačom	1,00	kpl	95,00 €	95,00 €
8	Výmena NN zvodiča prepätia typu T1 / 7kA v rozvádzači, za NN zvodič prepätia T1 / 25kA, vrátane výmeny istenia a prepojovacích vodičov	1,00	ks	321,00 €	321,00 €
9	Uzemnenie nulového bodu transformátora a výmena skorodovaných skúšobných zemniacich svoriek, vrátane materiálu	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
10	Oprava uzemňovacej sústavy transformačnej stanice a podperných stožiarov VN linky	1,00	kpl	50,00 €	50,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					4 386,00 €

Špecifikácia cien jednotlivých položiek na odstránenie zistených nedostatkov z diagnostiky technického stavu transformačnej stanice

Objekt (transformačná stanica):

VD Dobrá Niva (302/ts/hor.breziny priehrada)

P.č.	Popis	Množstvo	MJ	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Zabezpečenie úradnej skúšky VTZ sk. A-c)	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
2	Zabezpečenie OP a OS	1,00	ks	450,00 €	450,00 €
3	Vypracovanie miestnych prevádzkových predpisov	1,00	ks	350,00 €	350,00 €
4	Dokumentácia skutočného vyhotovenia, vrátane aktualizácie schémy zapojenia	1,00	ks	370,00 €	370,00 €
5	Protokol o určení vonkajších vplyvov	1,00	ks	120,00 €	120,00 €
6	Doplnenie a obnovenie identifikačného a bezpečnostného značenia pre NN rozvádzač, podperný bod a transformátor, oprava farebného značenia vodičov v NN rozvádzačoch a na transformátore, vrátane materiálu,	1,00	ks	250,00 €	250,00 €
7	Udržba a očistenie NN rozvádzača, kontrola a dotiahnutie prúdových spojov, výmena skorodovaných skrutiek v rozvádzači a na uzemnení, úprava pripojenia a ukončenia vodičov na PEN pripojniciach, výmena skorodovaných skrutiek, utesnenie prechodiek v hornej časti rozvádzača	1,00	kpl	2 250,00 €	2 250,00 €
8	Dodávka a montáž jednofázového NN zvodiča prepätia T1	3,00	ks	220,00 €	660,00 €
9	Dodávka a montáž kompenzácie pre chod transformátora naprázdno, vrátane istenia, pripojovacích vodičov a ich ukončenia	1,00	ks	679,00 €	679,00 €
10	Oprava zásuvkového a svetelného obvodu NN rozvádzača, vrátane doplnenia ochrany prúdovým chráničom, vrátane prepojuvacích vodičov a ich ukončenia	1,00	kpl	119,00 €	119,00 €
11	Dodávka a montáž hlavného ističa, za účelom úpravy istenia na sekundárnej strane transformátora, vrátane materiálu a pripojovacích sád	1,00	kpl	1 420,00 €	1 420,00 €
12	Očistenie a náter oceľových konštrukcií	1,00	kpl	950,00 €	950,00 €
13	Uzemnenie nulového bodu transformátora, vrátane materiálu	1,00	ks	190,00 €	190,00 €
14	Uzemnenie stúpačiek na betónovom stĺpe, úprava uzemňovacích vodičov a výmena skorodovaných zemniacich svoriek, vrátane materiálu	1,00	kpl	90,00 €	90,00 €
15	Úprava NN rozvádzača a výmena NN ističov za účelom dodržania selektivity istenia v podružnom NN rozvádzači TS, vrátane materiálu a pripojovacích sád	1,00	kpl	1 512,00 €	1 512,00 €
16	Výmena - demontáž pôvodného transformátora, montáž a uvedenie do prevádzky nového transformátora o výkone 100kVA	1,00	kpl	1 600,00 €	1 600,00 €
17	Dodávka nového tranformátora o výkone 100kVA, prevod 22 kV/0,4 kV	1,00	ks	9 829,60 €	9 829,60 €
18	Prenájom žeriavu na vykládku transformátora a dopravné náklady na prepravu transformátora	1,00	kpl	985,00 €	985,00 €
19	Prenájom a obsluha vysokozdvížnej plošiny	1,00	kpl	340,00 €	340,00 €
20	Oprava uzemňovacej sústavy	1,00	kpl	50,00 €	50,00 €
Celková cena služieb v rámci tohto objektu, v EUR bez DPH:					22 564,60 €

pri inštalácii nového transformátora v danom objekte transformačnej stanice požaduje verejný obstarávateľ uprednostniť hermetizovaný transformátor pred transformátorom s olejovým konzervátorom

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ
k Časti 1 zákazky

Názov zákazky:**"Oprava transformačných staníc"****Uchádzač:****ENERGETIKA Ružomberok, s.r.o., J.Kačku 37,034 95 Likavka**

Prevádzkové a odborné organizačné útvary:	Čiastkové ceny, v EUR bez DPH
Správa povodia horného Hrona vo Zvolene	34 348,00
Správa povodia dolného Hrona dolného Ipľa v Leviciach	35 138,60
Správa povodia horného Ipľa v Lučenci	97 994,20
Cena Diela - celková cena za poskytovanie služieb Časti 1 zákazky v EUR bez DPH	167 480,80

Uchádzač pre kritérium uvedie kladný nenulový údaj vyjadrený číslom, s presnosťou na dve desatinné miesta po matematickom zaokrúhlení.

Vypracoval: Erich Kapalla, konateľ

V Ružomberku

Dňa 29.9.2022

Uchádzač je povinný vyplniť údaje v takto farebne označených bunkách dokumentu

Zoznam subdodávateľov

NÁZOV ZÁKAZKY:

Oprava transformačných staníc – Časť 1

ZHOTOVITEĽ:

ENERGETIKA Ružomberok, spol. s r. o.

Ul. J. Kačku 37, 034 95 Likavka, IČO: 36 411 060

vyhlasujeme, že na realizácii zákazky s názvom „**Oprava transformačných staníc**“ Časť 1 sa v súlade so zmluvou o dielo budú podieľať nasledovní subdodávatelia

Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	osoby oprávnené konať za subdodávateľa	Podiel zákazky v %	Predmet subdodávok
BAUMAT SK, s. r. o., Bystrická cesta 24, 034 01 Ružomberok	36 419 915	meno: Ing. Jozef Kubovčík nar. adr.	3%	Práce s autom s hydraulickou rukou
		meno: nar. adr.		

V Likavke dňa 23. januára 2023

Erich Kapalla, konateľ spoločnosti